
  

   Comune  
Ordinanza n. 38/2025       di Pavone Canavese 
Prot. n. 6811 
 

POLIZIA LOCALE 

 
VISTA 

 

la richiesta pervenuta al prot. n. 6787 del 26/05/2025 da parte delle Studio 

Tecnico del Geom. Rossetto Graziano B. con cui la Sig.ra Dematteis Elda 

Anna nata ad Oglianico (TO) il 29/12/1978 e residente in Pavone Canavese 

(TO) in via Alfredo d’Andrade n.c. ½ ha richiesto l’emissione di ordinanza 

viabile per l’istituzione del divieto di circolazione in entrambe i sensi di  

marcia in via Alfredo d’Andrade dal n.c. 1 al n.c. 3 per consentire il lavoro di 

riparazione dello scarico fognario;  

 

RITENUTO 

 

 

 

necessario al fine dello svolgimento di detti lavori adottare provvedimenti di 

modifica temporanea alla viabilità generale istituendo il divieto di circolazione 

in entrambe i sensi di marcia in via Alfredo d’Andrade dal n.c. 1 al n.c. 3 il 

giorno 29/05/2025 dalle ore 9:00 alle ore 12:00; 

 

VISTO l’art. 7 del Decr. L.vo 30.04.1992, n. 285;  

VISTO il D.P.R.  28.12.1992, n.495; 

VISTO il D.P.R.  16.12.1996, n. 610 (Modifiche Reg. di Esecuzione ed Att. C.d.S.); 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (T.U.  Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

 

               ORDINA 

 
 

L’impresa TAVERNA Mauro con sede in Via Trento nc. 39/A – 10018 Pavone Canavese (TO), 

incaricata dell’esecuzione dei lavori è responsabile dell’apposizione dei segnali e pannelli 

recanti le indicazioni di cui al comma 6 dell’art. 30 del Regolamento per l’esecuzione del 

Codice della Strada. La stessa dovrà garantire la presenza di cartelli di divieto di transito 

da collocare con almeno 48h di anticipo rispetto all’inizio dell’entrata in vigore 

dell’Ordinanza, provvedendo inoltre alla collocazione di cartelli di “preavviso strada 

chiusa” da collocare in Piazza Vittorio Veneto, Via San Grato, via Ricetti, via General 

Ferretti, via Monte Grappa e via Alfredo D’andrade su entrambe gli accessi, nonché ad 

avvisare la cittadinanza residente con avvisi al fine di limitare al massimo i disagi 

per i residenti.  

Gli Uffici comunali interessati sono tenuti alla verifica dell’osservanza della presente 

ordinanza ed agli adempimenti conseguenti. 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al  Tribunale amministrativo Regionale del 

Piemonte entro 60 giorni con le modalità cui al D.Lgs 02/07/2010 n. 104, ovvero in via 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il temine di 120 giorni. 

Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso gerarchico al Ministero delle 

Infrastrutture e delle mobilità sostenibili ai sensi dell’art. 37, c. 3 del vigente C.d.S entro 60 

giorni con le modalità di cui all’art. 74 del relativo Regolamento C.d.S. 

 

Pavone Canavese, lì 26 mag. 25                       F.to    IL RESPONSABILE SERVIZIO  

                                          BEVOLO Endro Giacomo 
 

                 piazza del municipio, 1 – 10018 pavone canavese – telefono 0039 0125  51009 – fax 0039 0125 516539 
partita iva 01700790015          www.comune.pavone.to.it        e-mail: servizi.generali@comune.pavone.to.it 
          Città Metropolitana di Torino - Regione Piemonte – Italia – Unione Europea 

 

                

L’ ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE IN 

ENTRAMBE I SENSI DI MARCIA IN 

VIA ALFREDO D’ANDRADE DAL N.C. 1 AL N.C. 3 

                       GIOVEDI’ 29 MAGGIO 2025  

                       CON ORARIO 09:00 – 12:00 


